
Управление образования, молодежной политики и спорта администрации 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «ТЕМП» 

г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

22.12.2023 № 149-Д 

г. Амурск 

Об итогах творческого конкурса 
по английскому языку «Merry 
Christmas on the Walk of  Fame» 

В соответствии с планом работы МБУ «Темп» на 2023-2024 учебный 
год, в период с 27 ноября 2023 года по 21 декабря 2023 года был организован 
и проведен муниципальный творческий конкурс по английскому языку 
«Merry Christmas on the Walk of  Fame». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из образовательных орга-
низаций Амурского муниципального района: МБОУ СОШ № 2 г. Амурска, 
МБОУ СОШ № 3 г. Амурска, МБОУ СОШ № 5 г. Амурска, МБОУ СОШ № 
6 г. Амурска, МБОУ НОШ № 7 г. Амурска, МБОУ СОШ пос. Тейсин, МБОУ 
СОШ с. Вознесенское, МБОУ СОШ с. Болонь, МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-
бан, МБОУ НОШ № 1 п . Эльбан. 

На основании решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями муниципального дистанционного конкурса 
по английскому языку «Merry Christmas on the Walk of  Fame», занявших 1 ме-
сто в номинации «Видеопоздравление на английском языке»: 

1.1. обучающегося 4 «а» класса Муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 г. 
Амурска Лапунова Дмитрия, руководитель Лапунова Юлия Сергеевна; 

1.2. команду обучающихся 11 «а» класса Муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 3 п. Эльбан: Агарышева Александра, Дятлова В лада, Коновалову Софию, 
Жилякова Сергея, Ломовцева Арсения, Смольскую Дарину, руководитель 
Карышева Альфия Бостоновна. 

2. Признать призёрами муниципального дистанционного конкурса по 
английскому языку «Merry Christmas», занявших 2 место в номинации «Ви-
деопоздравление на английском языке»: 



2 

* 2.1. команду обучающихся 4-6 классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа пос. 
Тейсин: Боброву Ангелину, Гиршфельд Елизавету, Долотову Софию, Масло-
ву Дарью, Шулину Изобэллу, Горлову Веронику, Мельникова Илью, Боро-
дина Данила, Опаренко Андрея, Логинову Софию, руководитель Петрова 
Юлия Александровна; 

2.2. команду обучающихся 10 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 
имени Романа Александровича Турского г. Амурска: Дятлова Константина, 
Пономаренко Полину, Шахмурадову Жасмин, Шайхутдинову Диану, Шеста-
кову Полину, Шелеметьеву Арину, руководитель Гутникова Ирина Федоров-
на. 

2. Признать призёрами муниципального дистанционного конкурса по 
английскому языку «Merry Christmas», занявших 3 место в номинации «Ви-
деопоздравление на английском языке»: 

3.1. обучающегося 4 «в» класса Муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 п. 
Эльбан, руководитель Жилина Светлана Андреевна; 

3.2. обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 имени Романа Алек-
сандровича Турского г. Амурска Карнаухова Матвея, Карнаухову Дарью, ру-
ководители Гутникова Ирина Федоровна, Федорова Нина Николаевна; 

3.3. команду обучающихся 10 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурска: Шангарееву Светлану, Кузнецову Ксению, Кудряшову Дарью, 
Бойкову Милану, Нуралиеву Нелли, Смолякову Дарью, Сунцову Глорию, ру-
ководитель Голубцова Юлия Александровна; 

3.4. команду обучающихся 11 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурска: Трофимовича Влада, Теплову Анастасию, руководитель Голуб-
цова Юлия Александровна; 

4. Признать победителями муниципального дистанционного конкурса 
по английскому языку «Merry Christmas», занявших 1 место в номинации 
«Стенгазета на английском языке»: 

4.1. команду обучающихся 4 «а» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 
7 г. Амурска: Плаунову Кристину, Яклюшину Ксению, Федюнину Ульяну, 
Шевчук Дарью, руководитель Хритонова Виктория Викторовна; 

4.2. команду обучающихся 4 «в» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 
1 п. Эльбан: Акунка Милану, Авдеева Александра, Карышеву Маргариту, 
Иванову Ярославу, руководитель Егунова Кристина Игоревна; 

4.3. команду обучающихся 6 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 



3 

п. Эльбан: Исаеву Валерию, Гнип Валерию, Катанаеву Арину, Дектяренко 
Милану, Компаниец Дарью, руководитель Карышева Альфия Бостоновна; 

4.4. команду обучающихся 9 «в» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурск: Басенко Наталью, Бородину Анастасию, Кирилюк Арину, Коси-
цыну Таисию, Своеглазову Анастасию, Чекину Киру, Демченко Карину, Ми-
рошину Полину, Соломонову Арину, Хлюпину Ульяну, Юрасову Марию, 
Куликанову Александру, Маценкова Александра, Григорьева Никиту, Кузне-
цову Софью, руководитель Лапунова Юлия Сергеевна. 

4.5. команду обучающихся 10 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурска: Бойкову Милану, Ермакову Надежду, Кузнецову Ксению, Нура-
лиеву Нелли, Смолякову Дарью, Балагурову Валерию, руководитель Голуб-
цова Юлия Александровна; 

4.6. команду обучающихся 10 «а» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурска: Калягину Алену, Дыбу Алину, Маринченко Германа, Смирнову 
Софью, руководитель Лапунова Юлия Сергеевна. 

5. Признать призёрами муниципального дистанционного конкурса по 
английскому языку «Merry Christmas», занявших 2 место в номинации «Стен-
газета на английском языке»: 

5.1. команду обучающихся 5 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 
имени Романа Александровича Турского г. Амурска: Кузнецову Екатерину, 
Петрову Дарью, Рогову Анфису, Федорову Альбину, руководитель Насреди-
нова Наталья Анатольевна; 

5.2. команду обучающихся 5 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. 
Вознесенское: Гаер Кристину, Вандышеву Полину, Касенкину Мелану, На-
ральскую Екатерину Оненко Диану, руководитель Касенкина Дарья Андре-
евна; 

5.3. команду обучающихся 4 классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 
1 п. Эльбан: Мамонтову Ксению, Тараканова Вячеслава, Черкашина Егора, 
Маматова Ярослава, руководитель Жилина Светлана Андреевна; 

5.4. команду обучающихся 7 «а» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурска: Семенова Романа, Шубнякову Марию, Туктарова Артемия, Се-
менова Никиту, Новожилову Алину, Мовсисян Ваагна, Лобач Артем, Зама-
нова Тимура, руководитель Голубцова Юлия Александровна; 

5.5. команду обучающихся 8 «а» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 
г. Амурска: Басову Ольгу, Захарову Александру руководитель Котина Елена 
Викторовна; 



4 

* 5.6. команду обучающихся 10 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурска: Баграмян Арин, Баграмян Катрину, Рождественскую Эмилию, 
Сунцову Глорию, Шангарееву Светлану, руководитель Голубцова Юлия 
Александровна; 

5.7. команду обучающихся 11 «а» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Амурска: Богаткову Милану, Кузьменко Артема, Курочкина Дмитрия, 
Лукьянову Ксению, Павлову Варвару, Разумовскую Диану, Яковлеву Арину, 
Сафарычеву Анастасию, руководитель Голубцова Юлия Александровна. 

6. Признать призёрами муниципального дистанционного конкурса по 
английскому языку «Merry Christmas», занявших 3 место в номинации 
«Стенгазета на английском языке»: 

6.1. команду обучающихся 4 класса Муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 г. 
имени Романа Александровича Турского Амурска: Куликова Дмитрия, Сави-
на Льва, руководитель: Хасанова Анна Анатольевна; 

6.2. команду обучающихся 5 класса Муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 г. 
Амурска: Глумову Галину, Морозову Веронику, Паскарь Анну, Сизоренко 
Ульяну, руководитель Свисткова Елена Алексеевна; 

6.3. команду обучающихся 5 класса Муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 г. 
Амурска: Актанко Александра, Бельды Алексея, Бондаренко Александра, 
Воронцову Милану, Воронько Элину, Дынник Богдана, Зайцева Евгения, Ив-
леву Ксению, Калядину Анастасию, Кулаева Игоря, Лапунова Юлия Серге-
евна; 

6.4. команду обучающихся 6 «в» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 
г. имени Романа Александровича Турского Амурска: Печенкину Елену, 
Бунькову Маргариту, Беленову Надежду, руководитель Морозова Марина 
Олеговна; 

6.5. команду обучающихся 7 «б» класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 
г. имени Романа Александровича Турского Амурска: Донец Дарью, Зизев-
скую Софию, Кобернигер Полину, Савину Софию, руководитель Насретди-
нова Наталья Анатольевна; 

6.6. команду обучающихся 11 «б» класса Муниципального бюджетного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 г. Амурска: Карелину 
Юлию, Сайгушеву Анастасию, Пермякову Елизавету, Юдину Екатерину, ру-
ководитель Голубцова Юлия Александровна. 

7. Объявить благодарность за работу в составе жюри: 
Калинин Лилии Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

МБУ «Темп» г. Амурска; 



5 

' Каревой Светлане Анатольевне, педагогу дополнительного образова-
ния МБУ «Темп» г. Амурска; 

Тороповой Дарье Алексеевне, педагогу-организатору МБУ «Темп» г. 
Амурска; 

Гуржий Юлии Григорьевне, преподавателю КГБ ПОУ «Амурский по-
литехнический техникум». 

И. о. директора центра 


